РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов на тепловую энергию

9 декабря 2010 г. № 97-нп

г. Ханты-Мансийск

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ "О государственном
регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации" (с
изменениями на 27 июля 2010 года), постановлением Правительства Российской Федерации от 26
февраля 2004 года № 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в
Российской Федерации" (с изменениями на 29 сентября 2010 года), приказом Федеральной
службы по тарифам от 8 апреля 2005 года № 130-э "Об утверждении Регламента рассмотрения дел
об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию
(мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой)
энергии (мощности)" (с изменениями на 6 апреля 2009 года), приказом Федеральной службы по
тарифам от 7 октября 2010 года № 244-э/2 "Об установлении предельных максимальных уровней
тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям,
в среднем по субъектам Российской Федерации на 2011 год", постановлением Губернатора Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 30 июня 2010 года № 112 "О Региональной службе по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" (с изменениями на 18 августа 2010
года), на основании обращений энергоснабжающих организаций и протокола правления
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 декабря
2010 года № 31 п р и к а з ы в а ю:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2011 года тарифы на тепловую энергию согласно
приложениям 1, 2 к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2011 года:

строку 8 таблицы "Одноставочные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде для
потребителей" приложения к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 26 ноября 2009 года № 111-нп "Об установлении тарифов на
тепловую энергию";

4. Настоящий приказ опубликовать в газете "Новости Югры".

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального
опубликования.

Руководитель службы А.А. Березовский

Приложение 1
к приказу Региональной службы

по тарифам автономного округа
от 9 декабря 2010 года № 97-нп

Одноставочные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде для
потребителей

№п/п

Наименование энергоснабжающей
организации, муниципального

образования

Тарифы для потребителей,
оплачивающих производство и

передачу тепловой энергии (руб./Гкал),!
(тарифы указываются без НДС)

Наименование энергоснабжающей
организации, муниципального

образования

бюджетные
потребители

иные потребители j

И-
Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие "Тепловик" на
территории:

11.1.
п. Юность, МО-94, п. Таежный, МК-32,
п. Лунный, п. Медвежий Угол
городского округа г. Сургут

2072,00 2072,00 ]

11.2. п. Снежный городского округа г.
Сургут 3066,00 j

Приложение 2
к приказу Региональной службы

по тарифам автономного округа
от 9 декабря 2010 года № 97-нп

Тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде, для потребителей Сургутского
городского муниципального унитарного предприятия "Городские тепловые сети" на

территории городского округа г. Сургут

Тарифы для потребителей,
оплачивающих производство и

передачу тепловой энергии
(тарифы указываются без НДС)

Бюджетные потребители |

Одноставочный тариф, руб./Гкал 1053,67

Иные потребители

Одноставочный тариф, руб./Гкал 1053,67

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов на холодную воду,
водоотведение, очистку сточных вод, утилизацию (захоронение)

твердых бытовых отходов для организаций коммунального комплекса

г. Ханты-Мансийск
9 декабря 2010 г. Н° 100-нп

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года
№ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального
комплекса» (с изменениями на 27 июля 2010 года), постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года № 520 «Об
основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и
предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального
комплекса» (с изменениями на 15 сентября 2009 года), Законом Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентября 2008 года № 97-оз
«О государственном регулировании и контроле за ценами (тарифами) на
отдельные товары (услуги) в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре» (с изменениями на 18 октября 2010 года), постановлением
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 июня
2010 года. № 112 «О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры» (с изменениями на 18 августа 2010 года), на
основании обращений организаций коммунального комплекса и протокола
правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа Югры от 9 декабря 2010 года № 3 1 п р н к я з ы в а ю :

L Установить тарифы на холодную воду, водоотведение, очистку
сточных вод, утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов для
оргавжзаций коммунального комплекса, согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Настоящий приказ опубли&овать в газете «Новости Югры».
3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней с

момента его офиц^алмй^^^ликования.

Руководитель с л у ^ ы А.А. Березовский

Приложение
ной службы

омного округа
^ 0 года № 100-нп

Тарифы на холодную воду,
водоотведение, очистку сточных вод, утилизацию (захоронение)

твердых бытовых отходов для организаций коммунального комплекса

На период с 1 февраля 2011 года по 31 января 2012 года

№
п/п

Наименование организации
коммунального комплекса

Тарифы на холодную воду, руб./хуб.м
(&? НДС)

1

Сургутское городское
мугдащшальное унитарное
предприятие «Городские
тепловые сети» на
территории города Сургута
Сургутское городское
муниципальное унитарное
предприятие
^орводоканал» на
территории города Сургута

50,45

очистка | транспор­
тирование

173,37

12,31 7,94

4,20

3,92

полный
комплекс

24Л7

— I Сургутское городское"
муниципальное унитарное
предприятие «Тепловик» на
территории города Сургута

65,40 15,92 8132

Наименование организации
коммунального комплекса

Тарифы на водоотведение, руб,/ку0.м

перекачка
(без

очистка
НДС)
транспор- \ полный
тирование j комплекс

Сургутское городское
муниципальное унитарное
предприятие
«Горводоканал» на
территории города Сургута

5,07 10,60 7,58 23̂ 25

Сургутское городское !
муниципальное унитарное |
предприятие «Тепловик» на j 71,19
территории города Сургута

Я2
п/п

Наименование организаций
коммунального комплекса

Тарифы на утилюацию (захоронение) |
твердых бытовых отходов руб./куб.м

(без НДС)

6

Общество с ограниченной
ответственностью
«Технология и Сервис» на
территорий города Сургута

68,58*

* НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система
налогообложения» Налогового кодекса Российской Федерации.

Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ 2010 - Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 2 июля 2009 г. N 586-1УДГ "Об

инвестиционной программе "Развитие систем водоотведения
на территории муниципального образования городской округ

город Сургут" На 2009 - 2018 годы (с изменениями и
допблнениями) (фрагмент)

с 10.05.2010 (с изм. от 29.04.2010)

Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 2
июля 2009 г. N 586-IVflr "Об инвестиционной программе "Развитие систем

водоотведения на территории муниципального образования городской округ
город Сургут" на 2009 - 2018 годы (с изменениями и дополнениями)

Приложение. Инвестиционная программа "Развитие систем водоотведения на
территории муниципального образования городской округ город Сургут" на 2009 -

2018 годы

Раздел V. Повышение качества услуг водоотведения для Потребителей

Подраздел VI. Предложения о размерах надбавки к тарифу на услуги
водоотведения организации коммунального комплекса

Подраздел VI. Предложения о размерах надбавки к тарифу на услуги
водоотведения организации коммунального комплекса

Для реализации Инвестиционной программы по повышению качества услуг
водоотведения финансовые потребности до 2018 года составляют 365 867 тыс. рублей
без учёта НДС (приложение 6 к Инвестиционной программе).

Поступление денежных средств предусмотрено от реализации услуг
водоотведения в части предлагаемой надбавки к тарифу на услуги водоотведения
организации коммунального комплекса СГМУП "Горводоканал".

Анализ изменения уровня действующих тарифов по водоотведению в
результате включения в них надбавки к тарифу на услуги водоотведения организации
коммунального комплекса СГМУП "Горводоканал" представлен в таблице 6.

Надбавка к тарифу на услуги водоотведения организации коммунального
комплекса СГМУП "Горводоканал" составит:

за период с 2011 по 2013 годы 2,03 руб./куб.м;
за период с 2014 по 2018 год 1,65 руб./куб.м.

Изменение уровня действующих тарифов по водоотведению
в результате включения в них надбавки к тарифу на услуги водоотведения

организации коммунального комплекса СГМУП "Горводоканал" (без учёта НДС)

Таблица 6

Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ 2010 Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 2 июля 2009 г* N
586-1\/ДГ "Об инвестиционной программе "Развитие систем водоотведения на территории

муниципального образования городской округ город Сургут" на 2009 - 2018 годы (с
изменениями и дополнениями) (фрагмент)

с 10.05.2010 (с изм. от 29.04.2010)

N
п/п

Наименование
показателей

Единица
измерения

Всего
2011 -
2013
годы

Этапы реализации
Инвестиционной программы

Всего
2014-
2018
годы

Этапы реализации Инвестиционной
программы

N
п/п

Наименование
показателей

Единица
измерения

Всего
2011 -
2013
годы 2010 2011 2012 2013

Всего
2014-
2018
годы 2014 2015 2016 2017 2018

1. Действующий тариф руб./
куб. м

- 21,57 - - - - - - - - -

2 Ожидаемый тариф на
предстоящий период с
учётом инфляции

руб./
куб. м

23,12 24,78 26,56 28,47 30,52 32,72 35,08 37,61

3. Финансовые
потребности,
предусматриваемые на
реализацию
Инвестиционной
программы за счёт
надбавки к тарифу

тыс. рублей 156 155 0 47 660 55 144 53
351

209 712 49 500 45 648 41 798 37 945 34 821

4. Объём реализации
услуг водоотведения в
части транспортировки

тыс.
куб. м

76 990 26 767 26 098 25 446 25 446 127 230 25 446 25 446 25 446 25 446 25 446

15- Надбавка к тарифу на
услуги водоотведения
организации
коммунального
комплекса (строка
3/строка 4)

руб./
куб. м

2,03 2,03 1,65 1,65

6. Тариф на услуги
водоотведения с учётом
надбавки к тарифу на
услуги водоотведения
организации
коммунального
комплекса (строка 2 +
строка 5)

руб./
куб. м

21,57 25,15 26,81 28,59 30,12 32,17 34,37 36,73 39,26

7. Рост тарифа с учётом % - 100,0 108,9 108,2 107,6 - 105,8 105,4 105,0 104,7 104,4

Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ 2010 Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 2 июля 2009 г. М
586-IVflr "Об инве (ионной программе "Развитие систем водоотведения на территории

муниципалЪ„</го образования городской округ город Сургут" на 2009 - 2018 годы (с
изменениями и дополнениями) (фрагмент)

с 10.05.2010 (с изм. от 29.04.2010)

надбавки по отношению
к проектируемым
тарифам (строка 6/
строка 2*100)